ARTÍCULO 3.- IMPONER a la EMPRESA PUBLICA DE COMUNICACION E 
INFORMACION MUNICIPAL DE CATAMAYO “COMUNICATE EP”, con RUC 
Nro. 1160053870001; de acuerdo a lo previsto en el numeral 1 del artículo 121 
de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones que la sanción económica a 
imponerse es de $ 579.38 QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE DÓLARES 
CON 38/100 CENTAVOS, valor que deberá ser cancelado dentro de diez días 
contados desde la fecha de la notificación de la presente Resolución, 
previniéndole que, de no hacerlo, se procederá con la ejecución coactiva.” 

V. ANÁLISIS Y ARGUMENTOS PRESENTADOS POR LA RECURRENTE

[...]

la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, para las sanciones de primera clase, esto 
es, hasta cien Salarios Básicos Unificados del Trabajador en general; por lo que, 
considerando en el presente caso con dos atenuantes y ningún agravante, el 
valor de la multa a imponerse es de $ 579,38 (QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 38/100 CENTAVOS). 

ARGUMENTO 2:  

“(…) cabe indicar también señor Director que nuestra empresa desde el 19 de 
marzo de 2024, fecha de inscripción del Título habilitante de Autorización de 
un Sistema de Radiodifusión Sonora de Carácter Pública Oficial, nos